HIỆP HỘI DOANH NGHIỆP

TỈNH QUẢNG NINH

Số: 78 /CV-HHDN
V/v tháo gỡ khó khăn cho doanh

nghiệp dưới hình thức “Cafe doanh

nhân tháng 9/2023”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày 12 tháng 9 năm 2023

                                 Kính gửi: - Hiệp hội doanh nghiệp các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệp hội/Hội/CLB/HTX thành viên HHDN tỉnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Nguyễn Xuân Ký – Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch

Hội đồng nhân dân tỉnh tại Hội nghị tiếp xúc cử tri là doanh nghiệp ngày 27/6/2023; ý

kiến chỉ đạo của đồng chí Vũ Văn Diện – Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Phiên

Café doanh nhân ngày 17/6/2023 về việc tháo gỡ khó khăn cho các doanh nghiệp đã

được Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp tại Văn bản số 2283/KHĐT-ĐKKD ngày

28/6/2023 “Về việc đề nghị các địa phương, đơn vị phối hợp trả lời ý kiến của doanh

nghiệp”. Tháng 8/2023, HHDN tỉnh đã có một số Văn bản phối hợp đôn đốc các địa

phương, đơn vị Sở, ngành khẩn trương xem xét giải quyết, tháo gỡ khó khăn cho doanh

nghiệp theo thẩm quyền và ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo tỉnh.

Để giải quyết triệt để những khó khăn, vướng mắc của doanh nghiệp đã được lãnh

đạo tỉnh chỉ đạo giải quyết và những khó khăn mới phát sinh. Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh

đề nghị Hiệp hội doanh nghiệp các huyện, thị xã, thành phố; Hiệp hội/Hội/CLB/HTX

thành viên HHDN tỉnh triển khai văn bản này đến cộng đồng doanh nghiệp tiếp tục phản

ánh những khó khăn vướng mắc cần được tháo gỡ ở các cấp gửi về Hiệp hội doanh

nghiệp tỉnh để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh tổ chức gặp mặt doanh nghiệp dưới hình

thức Cafe doanh nhân trong tháng 9, 10/2023.

Mọi thông tin phản ánh bằng văn bản, xin gửi về Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh, qua

Trung tâm Tư vấn Pháp luật và hỗ trợ doanh nghiệp, Tầng 12, Liên cơ quan số 4,

phường Hồng Hà, thành phố Hạ Long; điện thọai liên hệ: ông Lương Nguyên Thán –

Giám đốc Trung tâm Tư vấn pháp luật và Hỗ trợ doanh nghiệp: 0912 575 877./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (để t/h);

- Sở KH&ĐT (b/c);

- Lưu VP HHDN tỉnh.

CHỦ TỊCH